(120) *Alias*, 31 ex Parvis.

(121) *Alias*, 54 ex Parvis, sermonibus 32 et 33 in

A præcepit interfici, feminas reservari. Israel operibus luti et lateris duriter affligitur (*Exod. i*) ; Pharaeo paleas ministrat laborantibus : fames coegit.

2. Non fames panis, neque sitis aquæ, sed audiendi verbum Dei, compellit multos intrare Ægyptum. Hoc verbum Dei est lux vera, quæ illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum (*Joan. i, 9*). Unde Psalmista : *Præceptum Domini lucidum, illuminans oculos* (*Psal. xviii, 9*). Qui hanc lucem sequitur, non ambulat in tenebris, sed habet lumen vitæ. De luce præceptorum transitur ad lumen præmiorum. Qui huius divini verbi patitur egestatem, cogitur intrare Ægyptum, id est tenebras. Involvitur enim tenebris ignorantie, et subjacet dominio Pharaonis, id est diaboli, qui princeps est Ægypti, hoc est tenebrarum, juxta illud Apostoli : *Non est nobis colluctatio adversus carnem et sanguinem, sed adversus principes et potestates, adversus mundi rectores tenebrarum harum, contra spiritualia nequitiæ in cælestibus* (*Ephes. vi, 12*). Sub jugo Pharaonis sunt lutea opera, id est dissoluta et sordida. Ab ipso dantur paleæ, id est leves cogitationes. Palearum est leviter accendi, et in momento consumi. Sic et malæ cogitationes a diabolo immisæ cito in mentibus nostris accenduntur, carnis molliæ consentiente. Sed si viriliter studeamus resistere, Deo juvante, protinus exstinguuntur. Paleis accensis coquebatur lutum, et solidabatur in lateres : et pravæ cogitationes, quæ sunt lutum, paleis delectationis accenduntur. Quæ cum transeunt in actum, tunc decoquantur ; cum vero ducuntur in consuetudinem, tunc solidantur.

SERMO LXXII (122).

De via impiorum et via Domini.

1. *Beatus vir, qui non abiit in consilio impiorum* (*Psal. i, 1*). Pii sunt qui in Deum credunt ; et ipsam colunt. Est enim pietas cultus Dei (*Job. xx, juxta LXX*). Hic autem cultus in tribus consistit, fide, spe et charitate, quæ sunt invisibilia. His tribus carent impii, qui eum non colunt ; et quorum consilium est visibilia invisibilibus, terrena cælestibus præponere. Horum caput et princeps est diabolus qui primus a pietate recessit, et impius faciet etiam homines in paradiso positos, ab eadem pietate D fraude sua dejecit, **1199** volens eos habere socios sui erroris, et participes iniquitatis. Ille enim Evam seduxit, et illa virum sibi subdidit. Similiter adhuc dæmon suggerit carni, caro spiritui, et sit impiorum consilium. Dicunt enim sibi invicem : *Omnium nostrum sit unum marsupium* (*Prov. i, 14*). Ponunt ergo in memoria, quasi in marsupio, quisque obolum suum : dæmon scilicet suggestionem, caro delectationem, spiritus consensum. Inde, tanquam de symbolo, comparant sibi victimam competentem : caro quidem combustionem, ignem scilicet qui non exstinguitur : spiritus malam conscientiam, id est vermem qui non